
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 9/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 152/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Των όρων της διακήρυξης του ανοιχτού διαγωνισμού για την 
“Προμήθεια εβδομήντα (70) σκηνών χωρητικότητας δέκα (10) ατόμων γενικής χρήσης στρατιωτικού 
τύπου (WP4 /70 tents of military type with a capacity of 10 people each for the Regional Directorate for 
Civil Protection) του εγκεκριμένου έργου «Cross-Border Planning and Infrastructure Measures for Flood 
Protection / Διασυνοριακός Σχεδιασμός και Έργα Υποδομής για την Προστασία από Πλημμύρες» και 
ακρωνύμιο «Flood Protection» με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 200.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. και 
Β) Της συγκρότησης γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Μαρτίου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε 
μέσω τηλεδιάσκεψης, σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  
οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους 
προσώπων  κατά το διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-
19», η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/66414/1250/03-03-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.    
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος 
μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος 
μέλος και 4) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και 
ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 1ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν. 
Κατά την συζήτηση του 12ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 152: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Π.Α.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 60931/445/28-02-2023 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
4. Την αριθ. 3004881/ΥΔ1244-06/04/2016 Κοινή Υπουργική Απόφαση συστήματος διαχείρισης και 
ελέγχου των προγραμμάτων συνεργασίας του στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» (Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων), 
5. Την 112/πρ.13/29.06.2017 (ΑΔΑ: 63ΘΤ7ΛΒ-ΒΨΜ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για την 
“Έγκριση  αποδοχή των όρων και των υποχρεώσεων που απορρέουν από την υλοποίηση του έργου με 
τίτλο: "Cross-Border Planning and Infrastructure Measures for Flood Protection / διασυνοριακός 
Σχεδιασμός και Έργα Υποδομής για την Προστασία από Πλημμύρες", με ακρωνύμιο: «FLOOD-
PROTECTION»”, 

ΑΔΑ: ΨΖ657ΛΒ-ΗΤΔ



6. Τo από 10.11.2022 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο του έργου «FLOOD-PROTECTION» στο Πρόγραμμα 
Εδαφικής Συνεργασίας «INTERREGV-A Ελλάδα-Βουλγαρία 2014-2020», που περιλαμβάνει και τον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό του έργου, 
7. Την αριθμ.123790/10.11.2017 (ΑΔΑ: 9Κ1Σ465ΧΙ8-ΩΣΜ) απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης περί Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης για την υλοποίηση του έργου ‘FLOOD PROTECTION’. 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση: Α) Των όρων της διακήρυξης με ανοιχτή διαδικασία επιλογής αναδόχου για την “Προμήθεια 
εβδομήντα (70) σκηνών χωρητικότητας δέκα (10) ατόμων (WP4 / 70 tents of military type with a capacity 
of 10 people each for the Regional Directorate for Civil Protection) του εγκεκριμένου έργου «Cross-
Border Planning and Infrastructure Measures for Flood Protection / Διασυνοριακός Σχεδιασμός και Έργα 
Υποδομής για την Προστασία από Πλημμύρες» και ακρωνύμιο «Flood Protection» του προγράμματος 
INTERREG V-A Ελλάδα-Βουλγαρία 2014-2020” με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 200.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 
 
Β) Του ορισμού των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι: 
Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1. Χουρίδου Παρασκευή, Αν. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, ως 
Πρόεδρος 
2. Σγούρος Γεώργιος, Αν. Τμηματάρχης του Τμήματος Τεκμηρίωσης και Υποστήριξης της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, ως μέλος και σε περίπτωση απουσίας της Προέδρου   
αναπληρωτής αυτής 
3. Τομζάς Απόστολος, υπάλληλος της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας ΠΑΜΘ, ως μέλος. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Χουβαρδάς Κωνσταντίνος, Αν. Προϊστάμενος της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
ΠΑΜΘ  
2. Ψαρικίδου Χρύσα, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ 
3. Δρίνη Άννα, Αν. Τμηματάρχης του Τμήματος Εφαρμογής Προγραμμάτων & Έργων της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ.  
 
ΙΙ. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής   
Τακτικά Μέλη 
1. Χουρίδου Παρασκευή, Αν. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, ως 
Πρόεδρος  
2. Σγούρος Γεώργιος, Αν. Τμηματάρχης του Τμήματος Τεκμηρίωσης και Υποστήριξης της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, ως μέλος και σε περίπτωση απουσίας της Προέδρου 
αναπληρωτής αυτής 
3. Τομζάς Απόστολος, υπάλληλος της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας ΠΑΜΘ, ως μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Χουβαρδάς Κωνσταντίνος, Αν. Προϊστάμενος της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
ΠΑΜΘ 
2. Ψαρικίδου Χρύσα, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ 
3. Δρίνη Άννα, Αν. Τμηματάρχης του Τμήματος Εφαρμογής Προγραμμάτων & Έργων της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ.  
 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι 
διατάξεις των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη 
σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας».  
 

ΑΔΑ: ΨΖ657ΛΒ-ΗΤΔ



Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση δήλωσε ότι για την ανωτέρω απόφαση του 
Συμβουλίου της Επικρατείας εκδόθηκε σχετική ΚΥΑ που διευκρινίζει το σύννομο λειτουργίας της 
Οικονομικής Επιτροπής η οποία ούτως ή άλλως έχει σύνθεση που λειτουργεί βάσει αναλογιών ενός 
εκάστου συνδυασμού. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: Α) Τους όρους της διακήρυξης με ανοιχτή διαδικασία επιλογής αναδόχου για την “Προμήθεια 
εβδομήντα (70) σκηνών χωρητικότητας δέκα (10) ατόμων (WP4 / 70 tents of military type with a capacity 
of 10 people each for the Regional Directorate for Civil Protection) του εγκεκριμένου έργου «Cross-
Border Planning and Infrastructure Measures for Flood Protection / Διασυνοριακός Σχεδιασμός και Έργα 
Υποδομής για την Προστασία από Πλημμύρες» και ακρωνύμιο «Flood Protection» του προγράμματος 
INTERREG V-A Ελλάδα-Βουλγαρία 2014-2020” με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 200.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 
 
Β) Τον ορισμό των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι: 
Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1. Χουρίδου Παρασκευή, Αν. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, ως 
Πρόεδρος 
2. Σγούρος Γεώργιος, Αν. Τμηματάρχης του Τμήματος Τεκμηρίωσης και Υποστήριξης της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, ως μέλος και σε περίπτωση απουσίας της Προέδρου   
αναπληρωτής αυτής 
3. Τομζάς Απόστολος, υπάλληλος της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας ΠΑΜΘ, ως μέλος. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Χουβαρδάς Κωνσταντίνος, Αν. Προϊστάμενος της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
ΠΑΜΘ  
2. Ψαρικίδου Χρύσα, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ 
3. Δρίνη Άννα, Αν. Τμηματάρχης του Τμήματος Εφαρμογής Προγραμμάτων & Έργων της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ.  
 
ΙΙ. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής   
Τακτικά Μέλη 
1. Χουρίδου Παρασκευή, Αν. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, ως 
Πρόεδρος  
2. Σγούρος Γεώργιος, Αν. Τμηματάρχης του Τμήματος Τεκμηρίωσης και Υποστήριξης της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, ως μέλος και σε περίπτωση απουσίας της Προέδρου 
αναπληρωτής αυτής 
3. Τομζάς Απόστολος, υπάλληλος της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας ΠΑΜΘ, ως μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Χουβαρδάς Κωνσταντίνος, Αν. Προϊστάμενος της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
ΠΑΜΘ 
2. Ψαρικίδου Χρύσα, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ 
3. Δρίνη Άννα, Αν. Τμηματάρχης του Τμήματος Εφαρμογής Προγραμμάτων & Έργων της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ.  

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  152/2023. 
 

ΑΔΑ: ΨΖ657ΛΒ-ΗΤΔ



                         
                        
                   
                   Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

         
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΖ657ΛΒ-ΗΤΔ


		2023-03-16T11:11:00+0200
	Athens




